Apresentar	Certidão	de	Regularidade,	emitida	pela	Superintendência	de	Seguros	Privados	–	SUSEP,	que	comprove
que	a	licitante	está	autorizada	a	operar	no	mercado	segurador	brasileiro.

8.																		DO	VALOR	ESTIMADO

8.1.												O	valor	estimado	para	contratação	do	serviço	objeto	deste	Termo	de	Referência	é	de	285.674,34	(duzentos
e	 oitenta	 e	 cinco	mil	 seiscentos	 e	 setenta	 e	 quatro	 reais	 e	 trinta	 e	 quatro	 centavos),	 com	 base	 na	 média
aritmética	de	1	(uma)	proposta	de	preços	recebida,	bem	como	de	1	(uma)	Ata	de	registro	de	preços	vigente.

8.2.												Valor	Estimado	Franquia

8.2.1.						Estima-se	que	o	valor	para	pagamento	de	franquia,	referente	a	sinistros	seja	de	R$			11.272,50	(onze	mil
duzentos	e	setenta	e	dois	reais	e	cinquenta	centavos),	com	base	no	total	de	franquias	pagas	durante	a	vigência	do
contrato,	que	compreende	 jul./2024	à	 jul./2025,	acrescido	de	50%,	 tendo	em	vista	a	 inclusão	de	veículos,	bem	como
para	evitar	a	escassez	de	orçamento.	Além	disso	foram	recebidas,	ao	longo	da	vigência	citada,	2	(duas)	indenizações	de